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Struktura Autoreferatu

1. Magdalena Gyurkovich

2. Posiadane dyplomy, stopnie naukowe/ artystyczne – z podaniem nazwy,

miejsca i roku ich uzyskania oraz tytułu rozprawy doktorskiej.

1988-1993 Wyższa Szkoła Sztuk Plastycznych w Poznaniu

Wydział Architektury i Wzornictwa Przemysłowego,

1993 dyplom magisterski z wyróżnieniem,

promotor prof. Zdzisław Łosiński

2001-2002 podyplomowe studia Public Relation

na Wyższej Szkole Bankowej w Poznaniu

2002-2006 studia pierwszego stopnia

na Wydziale Architektury Politechniki Poznańskiej

2006 – dyplom inżynierski pod kierunkiem arch. Dimitrije Mladenovic

2006-2008 studia drugiego stopnia

na Wydziale Architektury Politechniki Poznańskiej

2008 dyplom magisterski obroniony pod kierunkiem

promotor dr hab. inż. ach Ewy Pruszewicz-Sipińskiej.

2016 obroniłam doktorat na Wydziale Architektury

Politechniki Poznańskiej

„Współczesne kierunki kształtowania architektury wystawienniczej” ,

promotor prof. dr hab. inż. arch. Wojciech Bonenberg

recenzenci: prof. dr hab. inż. arch. Andrzej Kadłuczak

dr hab. inż. arch Piotr Obracaj, prof. nadzw.
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3. Informacje o dotychczasowym zatrudnieniu

w jednostkach naukowych/ artystycznych.

Zatrudnienie:

od 1993 roku prowadzę własną pracownię projektową

od października 2005 roku zatrudniona na stanowisku asystenta na Wydziale

Architektury Politechniki Poznańskiej w Instytucie Architektury i Planowania

Przestrzennego w Zakładzie Architektury Miejsc Pracy i Rekreacji

4. Wskazanie osiągnięcia1 wynikającego z art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 14

marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i

tytule w zakresie sztuki (Dz. U. 2017 r. poz. 1789):

a) tytuł osiągnięcia naukowego/artystycznego,

„Stoisko przestrzeń pomiędzy eksponatem a otoczeniem”.

b) Autor Magdalena Gyurkovich, Projekt polskiej ekspozycji na Targach

Hanowerskich 2017 „Polska Kraj Partnerski” realizacja 2017 Targi Hanowerskie,

Niemcy.

c) omówienie celu naukowego/artystycznego ww. pracy/prac i osiągnię-

tych wyników wraz z omówieniem ich ewentualnego wykorzystania.

Opis dzieła zawarty jest w Tomie _02

pod tytułem „Stoisko przestrzeń pomiędzy eksponatem a otoczeniem”.

5. Omówienie pozostałych osiągnięć naukowo - badawczych (artystycznych).

Osiągnięcia i droga twórcza opisane są w Tomie _01

pod tytułem Twórca Odbiorca Dzieło

10 11
Dokumentacja dorobku artystycznego oraz

informacja o osiągnięciach dydaktycznych, współpracy naukowej i popularyzacji nauki

I. Wykaz dorobku stanowiącego osiągnięcie naukowe lub artystyczne,

o którym mowa w art. 16 ust. 2 ustawy

A) Stoisko przestrzeń pomiędzy eksponatem a otoczeniem

B) Dzieła wchodzące w skład osiągnięcia naukowego lub artystycznego:

Projekt polskiej ekspozycji na Targach Hanowerskich 2017

„ Polska Kraj Partnerski”

Mój wkład w powstanie tego dzieła polegał na projekcie architektury stoiska , koncepcji grafiki i

nadzorze autorskim. Mój udział procentowy szacuję na 100%.

II. Wykaz innych (nie wchodzących w skład osiągnięcia wymienionego w pkt I)

opublikowanych prac i stworzonych dzieł oraz wskaźniki dokonań naukowych i artystycznych

A) Publikacje naukowe w czasopismach znajdujących się w bazie Web of Science (WoS)

lub na liście European Reference Index for the Humanities (ERIH)

B) Zrealizowane dzieła sztuki i utwory artystyczne o międzynarodowym lub krajowym zasięgu

1. Autor Magdalena Gyurkovich projekt stoiska firmy Mazak pow. 650 m², targi ITM 2016. Realizacja

Poznań 2016. Mój wkład w zrealizowanie tego dzieła polegał na projekcie architektury stoiska. Mój

udział procentowy szacuję na 100%. [ tom_03, strona4 ]

2. Autor Magdalena Gyurkovich projekt stoiska firmy Cream pow. 920 m², targi Polagra –Tech 2016.

Realizacja Poznań 2016. Mój wkład w zrealizowanie tego dzieła polegał na projekcie architektury

stoiska. Mój udział procentowy szacuję na 100%. [ tom_03, strona 10 ]

3. Autor Magdalena Gyurkovich projekt stoiska firmy Blachy - Pruszyński pow. 348,5m², targi Budma

2017. Realizacja Poznań 2017. Mój wkład w zrealizowanie tego dzieła polegał na projekcie architek-

tury stoiska. Mój udział procentowy szacuję na 100%. [ tom_03, strona 18 ]

4. Autor Magdalena Gyurkovich projekt stoiska Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi „Wypocznij na

wsi” - ekspozycja powielana dziewięciokrotnie w ciągu 2017 roku powierzchnia 32 m². Mój wkład w

zrealizowanie tego dzieła polegał na projekcie architektury stoiska. Mój udział procentowy szacuję

na 100%. [ tom_03, strona 20 ]

5. Autor Magdalena Gyurkovich projekt stoiska firmy Eveline pow. 64,5 m², targi COSMOPROF i COSMO-

PACK 2017 Bolonia. Mój wkład w zrealizowanie tego dzieła polegał na projekcie architektury stoiska.

Mój udział procentowy szacuję na 100%. [ tom_03, strona 24 ]

6. Autor Magdalena Gyurkovich projekt stoiska firmy La Riva , targi COSMOPROF i COSMOPACK 2017

Bolonia. Mój wkład w zrealizowanie tego dzieła polegał na projekcie architektury stoiska. Mój udział

procentowy szacuję na 100%. [ tom_03, strona 26 ]

7. Autor Magdalena Gyurkovich projekt stoiska firmy Janpol pow. 235m², targi Meble Polska 2017.

Realizacja Poznań 2017. Mój wkład w zrealizowanie tego dzieła polegał na projekcie architektury

stoiska. Mój udział procentowy szacuję na 100%. [ tom_03, strona 28 ]

8. Autor Magdalena Gyurkovich projekt stoiska firmy Mazak pow.450 m², targi ITM 2017. Realizacja

Poznań 2017. Mój wkład w zrealizowanie tego dzieła polegał na projekcie architektury stoiska. Mój

udział procentowy szacuję na 100%. [ tom_03, strona 30]

9. Autor Magdalena Gyurkovich projekt stoiska Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi „Wypocznij na

wsi” - ekspozycja powielana jedenastokrotnie w ciągu 2017 roku powierzchnia 32 m². Mój wkład w

zrealizowanie tego dzieła polegał na projekcie architektury stoiska. Mój udział procentowy szacuję

na 100%. [ tom_03, strona 36]

10. Autor Magdalena Gyurkovich projekt stoiska firmy Greenyard pow. 80m², targi Gardenia 2018.

Realizacja Poznań 2018. Mój wkład w zrealizowanie tego dzieła polegał na projekcie architektury

stoiska. Mój udział procentowy szacuję na 100%. [ tom_03, strona 38]

11. Autor Magdalena Gyurkovich projekt stoiska firmy La Riva pow. 56 m², targi Cosmoprof 2018.

Realizacja Bolonia 2018. Mój wkład w zrealizowanie tego dzieła polegał na projekcie architektury

stoiska. Mój udział procentowy szacuję na 100%.
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12. Autor Magdalena Gyurkovich projekt stoiska firmy Janpol pow. 235m², targi Meble Polska 2018.

Realizacja Poznań 2018. Mój wkład w zrealizowanie tego dzieła polegał na projekcie architektury

stoiska. Mój udział procentowy szacuję na 100%. [ tom_03, strona 40 ]

13. Projekt strefy Design4Senses pow. 500m², targi Budma 2018. Realizacja Poznań 2018.

Mój wkład w zrealizowanie tego dzieła polegał na projekcie architektury stoiska. Mój udział procen-

towy szacuję na 100%. [ tom_03, strona 44 ]

14. Autor Magdalena Gyurkovich projekt stoiska firmy Krispol pow. 500m², targi Budma 2018. Realizacja


[…]


an interesting experience with a different approach to the exhibition method.

One of the moments that surprised me in the work for this client was the

instructions from the Japanese mother company that the machine presen-

ted in the stands were exposed to the interior, and around the perimeter in

the place that is considered the best in terms of contact with the viewer,

to present the rear of the machines. The argumentation of this tactic was

very interesting, it was thought that with such large spaces, they want their

product to be viewed only in the context of their products, without references

to neighbouring stands.

„In modern art, the principle of variation seems to be an indispensable

principle. It is conceived as a method of artistic cognition. In the continuous

variations on a single form, what unites them becomes visible” [5, page

115]. Quoted fragment from „The Metope and the Triglyph: Nine Lectures in

Architecture.” I treat it as an analogy to my design responses, a new inter-

pretation of the same subject. In the design arts, we continue to develop

certain solutions and improve them. In the case of such projects as Mazak,

this is exactly the case, but unlike in other areas, the viewer is the same. The

project is evaluated by the same users (people entering into direct relations

with space), it is a completely different point of reference, the effect of bo-

redom with the same should be taken into account, while recognizability and

dissimilarity is expected.

Stand - space between the exhibit and
the surroundings.

The exhibit is the beginning of the stand, the main actor of the stage, which

the exhibition is, the stand is its background. Its physical lack does not mean

the lack of an exhibit, because it can be an idea, an event that takes place in

a stand in reality or by default, it must always be taken into account. What

is designed is the space between it and the next exhibit, and the place of

exhibition, with competing stands, a more or less neutral environment. The

stand is a short-lived space, a place that is dictated by, features resulting

from the exhibit’s needs and the needs of those who display it, as well as

those who want to see it. Creating a synergy of the exposition space and the

stand for this main actor is the designer’s task.

Why is it worth to teach
exhibition design?

As part of my teaching work I run design classes, among others, with Industrial

Design, Innovation, Architecture of Leisure Objects; since 2012 I have been

responsible for the Exhibition Design class for third-year MSc students; it is a

one-semester course, which includes 30 hours of lectures every two weeks

68 69
and the same amount of design training.

The programme of 7 lecture series prepared is an overview of the main exhi-

bition design specialities such as museum exhibitions, trade fair exhibitions,

as well as Expo architecture and Expo exhibitions. I pay special attention to

understanding the viewer’s needs in regard to shaping the architecture of

the exhibition location and the exhibitions themselves in terms of the route

of sightseeing, the curve of impressions, and the building of emotions. I try

to prepare lectures as a review of the best projects, theoretical introduction

allows students to acquire tools to recognise the principles by which a given

exhibition was shaped. I care about building sensitivity, the ability to refer to

complex topics that are taken up in the exhibition design, that humanistic

sensitivity which a designer of this type of exhibition must have; building

space of impressions, senses - the emotional space. It is also important to

educate students in the skills of reading the needs that are associated with

the exhibit, its character of useful needs and those that require support with

the appropriate context, spatial background that the exhibition designer has

to create. As in the research work, in lectures it is also important for me to

present a historical retrospective and the contemporary project in compa-

rison to it. I try to convince students that in the history of creation you can

find not only facts but also the courage to create, the boldness with which

predecessors approached issues can infect one and be very inspiring. I try to

take architecture students to a slightly different world, a world of a different

scale, different problems, yet very close to architecture. It is possible that

many of them will not design exhibitions, but many of them will undertake

spatial design that can be used for exhibition; they have to understand the

needs of this type of function, have a reflection on the cognitive path, moving

around, making an impression on the visitor, which can also translate into

other architectural projects.

Designs developed during the classes include small booth exhibition rooms

from 36 to 45m², where students have to respond to randomly selected issue.

I impose an issue on them, among other things, in order to prepare them for

work in the real world, in which we rarely can choose the subject we want to

pursue; moreover, the mode of meeting every two weeks enforces this way of

work. Each student in the group has a different subject, I do not want them

to imitate each other, but the quintessence of subjects is comparable. For

example, they can randomly draw such topics as: a stand promoting the work

of a young architect, a young designer, one office chair, they also have the

opportunity to face topics such as: We Young Poles, World Curiosity, stand

promoting aid organisations, exhibitions promoting painting exhibitions in

the museum, but also topics more related to commercial exhibitions such

as presentation of bicycle helmets, bathroom fittings, organic food, diving

watches and the like. I treat topics as a starting issue, a provocation to make

associations and interpretations. For students, in many cases, the exhibition

is an overturning of previous habits, experiences, in this small project they

must suddenly face a project in which a reply to the topic is important, and

the function is a derivative, a tool for expression.

Answering the question posed by this paragraph - is it worth to teach exhibition

design? I think so. This allows one to think within a specific topic, and thus

also to think on terms of composition, to consider how the viewer receives the

space designed; this skill, clearly visible in the exhibition design, should be an

indispensable skill of all designers, because whether it is the viewer or the user

of the space in which he lives, he always perceives it through the composition

seen by his own eyes or other senses. Students, to bring their concepts to life,

reach for interdisciplinary design, employ graphics, spatial installations but

also appreciate the importance of art objects in space. And the last issue is

the aforementioned humanistic aspect, sensitivity and understanding that is

important in shaping the space of the exhibition.
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What’s next?

My motto: Quality is in how a thing is, what feelings it evokes, whether it

meets the requirements set for it, not in what it is. Projects that become

fundamental in development cannot be planned, they are sought for, they

are worked at with effort. Self-reflection, looking from a distance at your

own projects often brings very bitter conclusions and giving yourself new

requirements constantly. I work in the world of competition, basically every

my project is a kind of competition, it forces me to constantly develop and

change. This is not in conflict with my creative needs, this dynamism drives

me, at the same time I have to make sure that I do not burn out so that I can

continue to enjoy designing. In this approach I am also a teacher; just like

in designing here in response to „what’s next” I want to infect students with

passion for design, because without it it’s not such a fascinating profession.
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