Prof. Jacek Siwczyński
Akademia Sztuk Pięknych w Krakowie
Wydział Architektury Wnętrz

Recenzja Dorobku Twórczego, Dydaktycznego i Organizacyjnego
dr inż. arch. Magdaleny Gyurkowich
w Związku z Przewodem Habilitacyjnym w Dziedzinie Sztuk
Plastycznych, w Dyscyplinie Artystycznej Sztuki Projektowe
Wszczęty przez Radę Wydziału Architektury Wnętrz i Scenografii
Uniwersytetu Artystycznego w Poznaniu

Dr inż. arch. Magdalena Gyurkowich jest absolwentką Państwowej Wyższej Szkoły Sztuk Plastycznych Wydziału Architektury i Wzornictwa Przemysłowego oraz Politechniki Poznańskiej Wydziału Architektury. Od kilkadziesiąt lat jest związana z projektowaniem stoisk i ekspozycji wystawienniczych w przestrzeniach Targów Poznańskich i innych miejsc. Jej obecność w tej dziedzinie, zaowocowała szeregiem znaczących projektów i realizacji. Wiele z nich zostało wyróżnionych i nagrodzonych. Od 1993 roku prowadzi własną pracownię projektową. Od października 2005 zatrudniona na stanowisku asystenta na wydziale Architektury Politechniki Poznańskiej w Instytucie Architektury i Planowania Przestrzennego w Zakładzie Architektury Miejsc Pracy i Rekreacji. Uzupełniała wykształcenie na podyplomowych studiach Public Relations w Wyższej Szkole Bankowej w Poznaniu. W 2016 obroniła doktorat na Wydziale Architektury Politechniki Poznańskiej. Oprócz znacznego dorobku artystycznego posiada dorobek naukowy i dydaktyczny.

Kandydatka do stopnia doktora habilitowanego przedstawiła pięć dokumentów omawiających dorobek twórcy naukowy i dydaktyczny;

\_01 – AUTOREFERAT;

\_02 – Stoisko przestrzeń pomiędzy eksponatem a otoczeniem;

\_03 – wybrane realizacje od roku 2016;

\_04 – wybrane realizacje do roku 2016;

\*\*\*

Twórczość projektowa kandydatki skupiła się, bez reszty, na zagadnieniach wystawiennictwa związanego z prezentacją i szerzeniem informacji o działalności podmiotów gospodarczych, a także innych dziedzin życia. W ocenianym okresie, od uzyskania stopnia doktora nauk technicznych, zaprojektowała szereg stoisk targowych zrealizowanych w kraju i zagranicą. W dokumencie \_03 wybrane realizacje podaje sześćdziesiąt sześć pozycji, trzydzieści siedem realizacji jest udokumentowana fotografiami i rysunkami. W przedstawionych realizacjach wyróżniają się: stoisko firmy Mazak – MTP, stoisko Ministerstwa Obrony Narodowej RP – w Kijowie 2017, stoisko Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi – Odpocznij na wsi 2017 /ekspozycja powielana dziesięciokrotnie/, stoisko OLYMP, Look 2018, stoisko Grundfos, Poznań, Instalacje 2018, stoisko Junkers Bosch, Poznań, Instalacje 2018, Janpol – Poznań, Meble Polska 2019.

Najważniejszą zaletą całego zestawu realizacji, od roku 2016, po uzyskaniu doktoratu, jest staranne dążenie do indywidualizacji rozwiązań, a więc umiejętne harmoniczne zestawienie brył architektonicznych, moderowanie elementów grafiki stosownie do treści informacji. Każdy projekt i realizacja w takich przedsięwzięciach jest wynikiem nieustannych negocjacji, a dla autora prawdziwą walką o jakość, spójność, dobrą organizację rozwiązań przestrzennych, a przede wszystkim, o zachowanie swojej wizji dla jak najlepszego efektu estetycznego. Tak pojęte projektowanie jest jednym z najtrudniejszych zagadnień sztuki projektowania, jest obarczone wieloma deficytami: czasowym, ekonomicznym, nadmiernymi koncesjami, wymuszeniami, nie zawsze uzasadnionymi, zbyt zróżnicowanymi preferencjami estetycznymi, stawia wysokie wymagania projektantowi, który zmuszony jest do ogarnia wszystkich zagadnień, by powstała spójna, wartościowa całość. Dlatego godna podziwu jest ilość zrealizowanych projektów, i to, że wiele z nich, uzyskało wyróżnienia i nagrody.

Wobec ogromu zrealizowanych projektów, autorka dzieli się swoją refleksją na temat zjawisk występujących, w tej specyficznej gałęzi wystawiennictwa. Refleksja zrodzona z wielu doświadczeń dotyczy zagadnień dialogu pomiędzy projektantem a zamawiającym, w jakim stopniu dążenie artysty projektanta jest zgodne z oczekiwaniami

zamawiającego, wieczny problem stosunku sztuki do merytorycznej zawartości stoiska targowego. Problematyka projektowania została bardzo trafnie zobrazowana w dokumencie \_01, który zawiera AUTOREFERAT – Twórca Odbiorca Dzieło.

Jako główny, wskazany przez kandydatkę do oceny, obiekt upubliczniony, zaprezentowany jest w dokumencie \_02, Stoisko przestrzeń pomiędzy eksponatem a otoczeniem, czyli Projekt polskiej ekspozycji na Targach Hanowerskich 2017 – Polska Kraj Partnerski. Stanowi dzieło, które w pełni charakteryzuje twórczość autorki. Trzeba do dać, że realizacja została nagrodzona I miejscem w Konkursie Polskiej Izby Przemysłu Targowego na Ekspozycję Roku 2017. Oceniając tę realizację, trudno nie zauważyć, że prezentuje ona najlepsze cechy twórczości dr inż arch. Magdaleny Gyurkowich. Autorka przedstawiła, w interesującej i emocjonalnej opowieści, wszystkie etapy projektowania i realizacji a także opisała momenty negocjacji, sporów i napięć towarzyszących tej realizacji. Dokumentacja fotograficzna realizacji pokazuje jednoznacznie jakość, którą wykreowała autorka. Znaczącą, widoczną jakością, jest harmonia, jaką osiągnęła w tym dziele. O harmonii tej przestrzeni wystawienniczej można mówić w kilku płaszczyznach: po pierwsze, jest to harmoniczne zestawienie dużej ilości nagromadzonych form przestrzennych, umiejętnie skomponowanych, poddanych zabiegom łagodzenia ortogonalności, większości obiektów przestrzennych, subtelnymi skosami i formami wyprowadzonymi po łuku; po drugie wprowadzenie harmonicznej pulsacji form graficznych komunikacji wizualnej i gradientów akcentujących miejsca funkcjonalne, na przemian i wymiennie z wolumenami brył, przy doskonałym wyczuciu znaczenia i skali elementów typograficznych; po trzecie harmoniczne pogodzenie podstawowych miejsc funkcji użytkowych, reprezentacyjnych i negocjacyjnych. Stworzyło to efekt końcowy wysokiej próby, przy ograniczających właściwościach semantyki obligatoryjnego zestawienia kolorów. Można wyrazić pogląd, że oceniana realizacja jest sumą wiedzy i najlepszych umiejętności autorki, i że, w przedsięwzięciu, tak złożonym i trudnym, uzyskuje wspaniały rezultat, potwierdzając klasę i status wybitnego twórcy, w tej dziedzinie.

\*\*\*

Dr Magdalena Gyurkowich jest aktywnym wykładowcą. W swojej działalności dydaktycznej, prowadziła szereg zajęć w dziedzinie sztuk projektowych, takich jak:

Innowatyka, Wzornictwo przemysłowe, Design, Marketing, Projektowanie obiektów rekreacyjnych

i Wystawiennictwo. Była organizatorem warsztatów dla różnych grup studentów. W zestawie prac studenckich, obrazujących zagadnienia projektowe, które rozwiązywali studenci, widoczna jest tendencja do szukania twórczych rozwiązań w połączeniu z myśleniem ekologicznym oraz metodami heurystycznymi, z wykorzystywaniem zjawisk występujących w naturze. W ramach działalności dydaktycznej podejmowała szereg inicjatyw organizacyjnych, organizując wystawy prac studenckich i warsztaty:

- organizacja wewnątrz wydziałowych ekspozycji prac studenckich w latach 2016-2017;
- organizacja ekspozycji prac studenckich na Targach Edukacyjnych w latach 2018 i 2019;
- organizacja warsztatu „Design z recyklingu” podczas festiwalu „Dziewczyny na Politechnice” w 2017 i 2018 roku;
- Współorganizacja wystawy prac studentów podczas festiwalu „Dziewczyny na Politechnice w 2018 i 2019 roku;
- organizacja warsztatu „Design” dla chińskich Studentów lipiec 2017 roku (tom\_05 strona 5)

Dr inż. arch. Magdalena Gyurkovich recenzowała szereg prac licencjackich (1), inżynierskich (12) i magisterskich, była promotorem dyplomów inżynierskich (6) i magisterskich (3). Sprawowała opiekę naukowo artystyczną nad studentami w toku specjalizacji:

- zajęcia projektowe z zakresu Wystawiennictwa dla studentów trzeciego roku studiów w semestrze letnim, w latach 2014-2019;
- wykłady z zakresu Wystawiennictwa dla studentów trzeciego roku studiów w semestrze letnim w latach 2014-2019, pod opieką średnio 180 studentów w roku
- zajęcia projektowe Exhibiting dla studentów pierwszego stopnia w języku angielskim 2018-2019;
- zajęcia projektowe Wzornictwo Przemysłowe dla studentów I i II roku studiów, II stopnia w semestrze letnim, w latach 2018-2019;
- zajęcia projektowe Design w języku angielskim dla studentów I roku studiów II stopnia;

- zajęcia projektowe Projektowanie obiektów rekreacyjnych dla studentów III roku, I stopnia, w latach 2017-2019;
- zajęcia projektowe Innowatyka dla studentów I i II roku, II stopnia studiów;
- zajęcia projektowe Marketing dla studentów II roku, II stopnia, w latach 2012-2018.

Zajęcia prowadzone w bardzo licznych grupach studenckich. Praca dydaktyczna zaowocowała nagrodami w konkursach, m. innymi zwycięstwem studentów Łukasza Gąski, Kamila i Marty Słowińskiej w etapie regionalnym dla Europy Wschodniej i Azji w Międzynarodowym Konkursie Velux 2016 dla studentów architektury.

\*\*\*

Na dorobek naukowy /po doktoracie/ składają się publikacje:

- Idee ekologiczne w prezentacjach wystawienniczych architektury wystaw światowych, - Wydawnictwo Politechniki Poznańskiej, w: materiały po konferencji Architektura wobec wyzwań zrównoważonego rozwoju. Tom 2, strony 159-170.
- Archetype of the Home in Exhibitions, Wydawnictwo Politechniki Krakowskiej, w: materiały po konferencji A house in a city: properties of architectural thing. Vol. 1 strony 77-86, rozdział w monografii.
- Wystawa przestrzeń komunikatu, Wydawnictwo Uczelniane Politechniki Koszalińskiej, w: materiały po konferencji, Przedmiot – Architektura – Miasto, Tom 1 strony 41-54, rozdział w monografii.
- Regenerowanie potencjału miejsca. Zmiany przestrzenne na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich, Wydawnictwo Politechniki Poznańskiej, w: materiały po konferencji, Regeneracja Architektury. Tom 4, strony 88-100, rozdział monografii.
- Exhibition: the Space Created for the Exhibit, Wydawnictwo Politechniki Krakowskiej w materiały po konferencyjne Defining the architectural space : rationalistic or intuitive way to architecture. Vol. 5, strony 63-74, rozdział monografii.

W 2008 roku została nagrodzona nagrodą II stopnia Ministra Infrastruktury za wybitne osiągnięcia twórcze w dziedzinie Planowania Przestrzennego i Urbanistyki za badania: Analizy przestrzeni publicznych miasta Poznania pod kątem możliwości lokalizacji

pomników i elementów wodnych; praca pod kierownictwem Anny Januchy-Szostak i przy współpracy Piotra Zierke.

\*\*\*

Do pozytywnej oceny twórczości artystycznej, działalności naukowej i dydaktycznej skłania kilka przesłanek;

1. Kandydatka posiada liczne osiągnięcia artystyczne i naukowe, wielokrotnie wyróżnione i nagrodzone;
2. Prowadzi twórczość projektową, autorsko zdefiniowaną jako projektowanie stoisk targowych i wieloprzestrzennych obiektów wystawienniczych, dla podmiotów gospodarczych, administracji państwowej i instytucji kulturalnych;
3. Prowadziła rozległą działalność dydaktyczną w kilku przedmiotach, korzystając z metod heurystycznych oraz z własnych, bogatych doświadczeń zawodowych, przekazując je, z dobrymi rezultatami, swoim studentom;
4. Wielokrotnie była promotorem młodzieży studiującej na stopniach licencjackim i magisterskim;
5. Prowadzi działalność naukową i popularyzatorską, uczestniczy w międzynarodowych i krajowych konferencjach naukowych, jest autorem wielu publikacji;
6. Prowadzi znaczącą działalność programową na uczelni i w gremiach pozauczelnianych.

\*\*\*

Dr Magdalena Gyurkovich jest dojrzałym twórcą architektury i architektury wnętrz, dydaktykiem i teoretykiem, osobą wielu pasji i zainteresowań. Cała jej twórczość jest emanacją jej twórczej osobowości i Stanowi oryginalny wkład do dyscyplin architektury i architektury wnętrz, obrazując udaną próbę nowego spojrzenia na istotę projektowania, uwikłanego w poszukiwaniu piękna w trudnych i skomplikowanych zagadnieniach projektowania przestrzeni wystawienniczych, dla zorganizowanych prezentacji działalności podmiotów gospodarczych i administracji państwowej i instytucji kulturalnych. Autorka posiada stosowny dorobek twórczy i naukowy, wielokrotnie nagradzany oraz liczne doświadczenia dydaktyczne o zasięgu krajowym i międzynarodowym. Jej twórczość

projektowa i realizacyjna charakteryzuje się wysoką dynamiką i wyjątkową pomysłowością wykreowanych rozwiązań oraz zorientowana jest na cele badawcze. Prowadzi działalność dydaktyczną w oparciu o autorski program dydaktyczny w wielu przedmiotach, dotyczących zagadnień projektowania architektury, architektury wnętrz i designu. W pracy dydaktycznej kształci w oparciu o oryginalne, autorskie programy poprzez udział w zajęciach kursowych i warsztatowych oraz projektach konkursowych, co zaowocowało licznymi nagrodami. Posiada znaczący udział w promowaniu młodzieży studiującej, dyplomując na stopniu licencjackim i magisterskim. Jest osobą wysokiej kultury osobistej i wielkiej wrażliwości na piękno sztuki i architektury. Cała jej dotychczasowa działalność projektowa, naukowa, organizacyjna i dydaktyczna zasługuje na wysokie uznanie oraz realizuje wymagania określone w art. 26 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (tj. Dz. U. Z 2016 r., poz. 882 z późn. zm.).

Z całym przekonaniem popieram wniosek Rady Wydziału Architektury Wnętrz i Scenografii Uniwersytetu Artystycznego w Poznaniu, o nadanie dr inż. arch. Magdalenie Gyurkovich stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie sztuk plastycznych, w dyscyplinie artystycznej sztuki projektowe.

Kraków, 19.11.2019r.